de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.556 de 14 de agosto de 2023.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional  Especial  no  valor  de  R$  190.000,00  (cento  e
noventa mil reais), para atender a despesa a seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
Departamento de Obras e Serviços

15.451.0005.1.003 - 4.4.90.51 – Obras e Instalações (fonte5) R$190.000,00

Total do Crédito Adicional Especial R$190.000,00

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito